
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 7.VII. 2019 – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Irena, Ludwik Burnos, Margareta, Władysław Kazimierz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz 

11.30 – (Jugów) – W intencji Zygmunta Szląskiewicza w 80 r. urodzin. 
                                           PONIEDZIAŁEK  –   - ŚRODA  – 10.07.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
 CZWARTEK – 11.07.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska (od rodz. Peksów z Sycowa) 
                                                   PIĄTEK 12.07.2019 r. 

18.00  – (Jugów) –  w pewnej intencji  
                                                     SOBOTA – 13.07.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA 14.07.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jadwiga Kopeć 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – W intencji Zofii i Konstantego w 50 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (18/79)     Po bombardowaniu, które 

przeżyliśmy, a które kosztowało życie wielu naszych francuskich przyjaciół, 

nasze mieszkanie było całkowicie zniszczone, podobnie jak mieszkania w 

całej dzielnicy. Nasz cały majątek, który nam pozostał, to mieliśmy na sobie, 

a więc ubrania. Nie zostało nic z naszego dorobku, a po to przecież do 

Francji przyjechali moi rodzice. W tym całym nieszczęściu ludzie zaczęli 

sobie pomagać. Ci, którzy nie ucierpieli w czasie nalotów, pomagali tym, 

którzy stracili wszystko. Moja rodzina otrzymała pomoc od takiej Polki, której 

nazwiska już nie pamiętam. To u niej zamieszkaliśmy w jednym pokoju, a 

właściwie  w takiej malutkiej klitce. No ale ona sama za wielkich wygód nie 

miała i byliśmy jej wdzięczni za ten malutki pokoik. W tym pokoiku 

mieszkaliśmy przez jakiś czas, a nasze zbombardowane domy zaczęły być 

odbudowywane.  Jak już wspominałam, na tej naszej dzielnicy mieszkało 

bardzo dużo Polaków. Tam byli praktycznie wszyscy nasi rodacy, którzy w 

tych okolicach zamieszkali po przyjeździe do Francji, stąd może taka 

solidarność, aby pomóc swoim rodakom w nieszczęściu.  

W tym momencie mojej opowieści  muszę wspomnieć o tym księdzu 

Martinie, którego wspomniałam wcześniej, a który duszpasterzował w tej 

kaplicy obok szkoły do której chodziłam. Otóż okazał się on dla nas 

prawdziwym aniołem i opiekunem.  Jak już wspomniałam, po tym 

bombardowaniu, to praktycznie nie mieliśmy nic. Jak to się mówi nie 

mieliśmy grosza przy duszy.  Ks. Martin bardzo zaangażował się w pomoc dla 

wszystkich poszkodowanych. Organizował dla nas zbiórki żywności i ubrań. 

Ponadto, ponieważ wielu z nas nie bardzo miało gdzie mieszkać, organizował 

dla nas kolonie. Wielu z nas wtedy na kilka tygodni pojechało do różnych 

miejscowości na wypoczynek.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

     Zamyślenia biblijne: 
Już niedługo wiara w Chrystusa zaniknie. Taką nadzieję mają wojujący 

ateiści. Wtórują im niektórzy chrześcijanie biadoląc nad tym, jak ubywa 

wierzących. Liturgia słowa XIV Niedzieli zwykłej uzmysławia nam, że choć 

słabi i wystawieni na wiele różnych niebezpieczeństw czy zasadzek jesteśmy 

mocni mocą Chrystusa. Czytania pokazują, jak powinna wyglądać relacja 

między uczniami Chrystusa a światem - jak żyjąc w świecie powinni być już 

obywatelami innego świata. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to jedna z 

obietnic. Obietnica, w której jest zapowiedź kary na przeciwników Boga. 

Najciekawsze, że relację między Bogiem a Izraelem pokazano tu jako relację 

matki i dziecka. Problem w tym, że niezupełnie. Nie relację między Bogiem a 

Izraelem, a między Jerozolimą a Izraelem tak pokazano. Chwała jaką za 

sprawą Boga otrzyma Jerozolima będzie źródłem pociechy dla wszystkich. 

Sam Bóg przedstawia się jako ten, kto pociesza. Pomyślność i chwała będą 

darem Boga. 

 

      Czytania mszalne: 

       Pierwsze czytanie: Iz 66, 10-14c   Radość ery mesjańskiej 

           Psalm: 66    Niech cała ziemia chwali swego Boga 

           Drugie czytanie: Ga 6, 14-18   Krzyż Chrystusa chlubą chrześcijan 

       Ewangelia: Łk 10, 1-12. 17-20  Pokój królestwa Bożego 

 

           Wspomnienia liturgiczne: 

             poniedziałek – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera   

         czwartek – święto św. Benedykta z Nursji, opata – patrona Europy 

     piątek – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i 

męczennika 

      sobota – wspomnienie św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników                                                        

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Jan z Dukli 
Urodził się w 1414 roku w Dukli koło Krosna. Pochodził z 

rodziny mieszczańskiej. Nie wiemy za dużo o młodości 

Jana. Początkowo uczęszczał do miejscowej szkoły, potem 

udał się do Krakowa. Według legendy studiował tam, 

jednak brak źródeł historycznych potwierdzających ten 

fakt. Jan od młodości prowadził życie pustelnicze w lasach 

u stóp góry Cergowej. Do dziś znajduje się tam pustelnia, 

drewniany kościółek oraz cudowna studzienka. Mając 20 

lat opuścił pustelnię i wstąpił do zakonu franciszkanów w 

Krośnie. Po nowicjacie odbył studia kanoniczne i przyjął 

święcenia kapłańskie. Jan przez szereg lat pełnił obowiązki 

głównego kaznodziei oraz gwardiana, czyli przełożonego klasztoru w Krośnie 

i we Lwowie. Przez krótki czas zarządzał także całym okręgiem lwowskim 

zakonu franciszkanów. W połowie XV wieku pojawił się w Polsce zakon 

bernardynów. Jan obserwując ich życie, zapragnął do nich wstąpić. Udało mu 

się to dopiero kiedy skończył 60 lat. Mimo podeszłego wieku, spędził u 

bernardynów jeszcze 21 lat. Pełnił funkcje kaznodziei oraz spowiednika w 

klasztorach w Poznaniu i Lwowie. Pod koniec życia poważnie zachorował. 

Przestał chodzić i stracił wzrok. Jan zmarł we Lwowie 29 września 1484 roku. 

Jego relikwie znajdują się w rodzinnej Dukli. Wg legendy wstawiennictwo 

Jana pomogło w ocaleniu Lwowa podczas oblężenia przez wojska Bohdana 

Chmielnickiego. Beatyfikowany w 1733, a kanonizowany w 1997 roku przez 

papieża św. Jana Pawła II. Kościół czci św. Jana 8 lipca. Patron 

archidiecezji przemyskiej, Polski, Litwy, Dukli, Lwowa i rycerstwa polskiego. 

Przedstawiany w habicie zakonnika. Czasami jako niewidomy. Jego 

atrybutem są promienie światła. 

 

 Witamy nową rodzinę  
W dniu 29 czerwca, w uroczystość świętych 

apostołów Piotra i Pawła, wspólnota Kościoła 

powiększyła się o nową chrześcijańską rodzinę. W 

tym dniu święty sakrament małżeństwa w kościele 

parafialnym zawarli i dozgonną miłość ślubowali 

sobie Kinga Zamłyńska i Paweł Szajna. Kinga 

pochodzi z Jugowa i tutaj mieszkają jej rodzice i 

siostra, natomiast Paweł pochodzi z miejscowości 

Lutynia pod Wrocławiem.   

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia. 

 
Patroni Europy. Tytuł patrona (opiekuna) nadawany jest przez papieża i 

używany jest w kościele katolickim. Odzwierciedla on szczególny kult danego 

świętego, oraz jego wkład w rozwój chrześcijańskiej Europy. Pierwszym 

patronem Europy został w 1964 roku ogłoszony św. Benedykt z Nursji, który 

żył na przełomie V i VI wieku. Był autorem słynnej reguły benedyktynów i   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 7.VII.2019  –   XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od czwartku do  soboty o 

godz.  18.00, a w Przygórzu mszy nie będzie.  

2. Dzisiaj I niedziela miesiąca.  Panie zbierają składki na sprzątanie i remont 

naszej świątyni. 

3. Zgodnie z zapowiedzią wolontariusze zbierają do puszek pieniądze na 

pomoc rodakom na wschodzie i na restaurowanie polskich nekropolii.  

4. W tym tygodniu do czwartku, sprawy losowe proszę zgłaszać panu 

kościelnemu. 

5. Przypominam, że  czasie wakacji na Wielkiej Sowie odprawiana jest w 

każdą niedzielę msza św. o godz. 15.00.  

6. W tym tygodniu kancelaria czynna będzie już od czwartku, po mszy św. 

wieczornej.  

7. W gablocie jest  plakat informacyjny o pieszej pielgrzymce na Jasną Górę. 

 

Witamy nową  parafiankę 
30 czerwca 2019 roku chrzest w kościele Przygórzu 

otrzymała i tym samym do wspólnoty Kościoła dołączyła 

Amelia Graczyk. Jej rodzice Adam i Kornelia Hasiuk są 

mieszkańcami Przygórza, Amelia więc została włączona do 

wspólnoty naszej parafii. 

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy stałej opieki 

Anioła Stróża. 

  
                                  W miesiącu  czerwcu   sakrament chrztu przyjęli;  

 Zofia Maria Świchura – chrzest 7 czerwca w Jugowie w Jugowie 

Milena Barbara Styrczula – chrzest 9 czerwca w Przygórzu 

Borys Ruciński – chrzest 9 czerwca w Przygórzu 

Zofia Majerczyk – chrzest 22 czerwca w Przygórzu 

Amelia Graczyk – chrzest 30 czerwca w Przygórzu 

   

                                          Do wieczności w miesiącu kwietniu odeszli 
           śp. Ewa Groszek ur.26.VI.1963r. Ząbkowice śl. – zm. 7.VI.2019r. Kłodzko 

                        Sakrament małżeństwa zawarli 

Tomasz Majerczyk z Przygórza – Agnieszka Gałęcka z N.Rudy - ślub 22.VI 

    Paweł Szajna z Lutyni – Kinga Zamłyńska z Jugowa – ślub 29.VI 

 

jest uważany za duchowego ojca wszystkich mnichów. Papież Paweł VI 

czyniąc go patronem Europy podkreślił rolę, jaką zakony oparte na jego 

regule, odegrały w łączeniu tradycji wschodu i zachodu, oraz cywilizowaniu 

Europy.  Następnymi, ogłoszonymi w 1980 r. przez św. Jana Pawła II byli 

Cyryl i Metody, misjonarze Europy wschodniej, którzy przetłumaczyli Pismo 

św. i liturgię na języki słowiańskie. Następni patronowie to święta Brygida, 

św. Katarzyna ze Sieny i święta Teresa Benedykta od Krzyża (Edyta Stein). 


